Протокол собрания граяздан

Дата проведения собрания: 25 апреля 2023 года______ ___________________
Муниципальное образование Республики Коми (наименование): Сысольский
Поселение (наименование): Визиндор
Населенный пункт: п.Визиндор
Принимают участие 13 (количество) граждан.

Повестка дня собрания:
1. Информация о проекте «Народный бюджет».
2. Об итогах реализации проекта «Народный бюджет» в 2022 г. Выбор проектов для
участия в отборе народных проектов в 2024 году.
3. Выборы инициативной группы.
4. Определение суммы вклада граждан.

Ход собрания:
1. Слушали: Краткую информацию о проекте «Народный бюджет».
Докладчик: Глава СП Визиндор Шадрин С.В..

2. Слушали: Информацию об участии в проекте «Народный бюджет» в 2022 г. и о выборе
народных проектов на 2024 год.
В 2022 год отбор прошел проект по благоустройству территории кладбища. Общая

сумма расходов- 675 тыс.рублей. Проект полностью реализован.
Предлагается заявить проект на конкурс под названием «Школа наш дом» по

направлению «Образование». Общая стоимость проекта- 1 500 000 рублей
Докладчик: Шадрин С.В.

3. Слушали: Информацию о выборе инициативной группы по предложенному народному
проекту «Школа наш дом».
Основные задачи инициативной группы -  контролировать работу, информировать
население и т.д.
Докладчик: Шадрин С.В.

4. Слушали: Информацию об определении суммы вклада граждан, юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей в реализации народного проекта «Школа наш дом»,
об определении формы материально-технического участия.
Докладчик: Шадрин С.В.

По 1 вопросу:
- принять к сведению
Проголосовали: за- 13 чел., против-0, воздержались- 0.
По 2 вопросу:
- поддержать народный проект «Школа наш дом» .
Проголосовали: за- 13 чел., против-0, воздержались- 0.
По 3 вопросу:
- избрать инициативную группу в составе: Машкалева Оксана Анатольевна , Литошина
Нелля Витальевна, Митюнина Анжела Ивановна.
Проголосовали: за- 13 чел., против-0, воздержались- 0.
По 4 вопросу:
- определить сумму вклада от граждан в размере 1 % от общей стоимости проекта
Проголосовали: за- 13 чел., против-0, воздержались- 0.

Итоги собрания и принятые решения:
№
п/п Наименование пункта Итоги собрания и принятые

решения
1. Количество жителей п.Визиндор,

присутствовавших на собрании
13

2. Количество проектов, выбранных
населением для реализации

1

Информация по первому проекту, выбранному населением для реализации в
рамках проекта «Народный бюджет»
Наименование проекта с указанием объекта
общественной инфраструктуры, на развитие
которого направлен проект

«Школа наш дом»

Количество участников собрания,
проголосовавших за реализацию проекта

13

Инициатор проекта (гражданин (указать
ФИО) и (или) орган местного самоуправления)

Машкалева Оксана Анатольевна

Предполагаемая общая стоимость реализации
проекта (руб.)

1 500 000

Сумма денежного вклада граждан
(безвозмездных поступлений от физических
лиц) на реализацию проекта (руб.)

1% от стоимости проекта

Состав инициативной группы Машкалева Оксана Анатольевна,
Литошина Нелля Витальевна,
Митюнина Анжела Ивановна

Председатель
-&■____ ФИО

(подпись)
Секретарь

С.с<*<2~я. / )  • !§  ФИО С2*С-
(подпись)